2026 年３月２日
各      位

会 社 名   ヱ ス ビ ー 食 品 株 式 会 社

                                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長  池 村 和 也

（コード番号  2805  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理サポートグループ担当

加 治 正 人

（ＴＥＬ．03－3668－0551）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件は 2026 年６月下旬開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定さ

れる予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

（１）代表取締役の異動

氏 名 現役職名 新役職名

池 村 和 也    代表取締役社長 退任（顧問就任予定）

大 久 陽 子 執行役員 代表取締役社長

山 﨑 崇 弘 取締役 代表取締役

（２）新任候補者

氏 名 現役職名 新役職名

田 中 里 沙  社外取締役候補

山 名   群  社外取締役候補

（３）退任予定

氏 名 現役職名 新役職名

大 嶽 佐由美 社外取締役

瀧 野 敏 子 社外取締役

２．監査等委員である取締役の異動

（１）新任候補者

氏 名 現役職名 新役職名

太 田 律 子  社外取締役 監査等委員候補

（２）退任予定

氏 名 現役職名 新役職名

鵜 高 利 行 社外取締役 監査等委員

３．執行役員の異動

（１）新任候補者

氏 名 現役職名 新役職名

濱 畠 啓 子 人事総務室 室長 （執行役員就任予定）

近 藤 勝 也 供給部 上席マネージャー （執行役員就任予定）

新 田   慈 ハーブ事業部 部長 （執行役員就任予定）

（２）役職の異動

氏 名 現役職名 新役職名

梅 澤 一 秀 執行役員 上席執行役員

（３）退任予定

氏 名 現役職名 新役職名

横 井   実 上席執行役員 （執行役員兼務解消）

山 﨑 崇 弘 執行役員 （執行役員兼務解消）

大 久 陽 子 執行役員 （代表取締役社長就任予定）

渡 邊 泰一郎 執行役員 （参事就任予定）

４．ＣｘＯ体制

当社では、取締役会の監督機能の強化等により、継続してコーポレート・ガバナンスの強化を進めております

が、今後の事業展開において更なる企業価値の創出を実現するためには、様々な成長投資の判断等、環境変

化への迅速且つ柔軟な対応が可能となる業務執行体制の強化が必要であることから、このたびＣｘＯ体制を

導入することといたしました。

氏 名 ＣｘＯ名

大 久 陽 子 Chief Executive Officer［ＣＥＯ］

山 﨑 崇 弘 Chief Financial Officer［ＣＦＯ］

加 治 正 人 Chief Human Resources Officer［ＣＨＲＯ］

５．異動後の新体制

［取締役］

役職名 氏 名 担 当

代 表 取 締 役 社長  大 久 陽 子 Chief Executive Officer［ＣＥＯ］

代 表 取 締 役   山 﨑 崇 弘
Chief Financial Officer［ＣＦＯ］

兼 海外事業管掌

専 務 取 締 役   田 口 裕 司
営業グループ管掌 兼 ハーブ事業部担当

兼 マーケティング企画室担当

常 務 取 締 役   小 島 和 彦 開発生産グループ担当 兼 品質保証室担当

取 締 役   加 治 正 人
Chief Human Resources Officer［ＣＨＲＯ］

兼 管理サポートグループ担当

取 締 役   横 井   実
経営企画室担当 兼 業務改革推進室担当

兼 管理サポートグループ担当 兼 情報統括担当役員

社 外 取 締 役   田 中 里 沙

社 外 取 締 役   山 名   群

［取締役 監査等委員］

役職名 氏 名 担 当

取締役常勤監査等委員 西 邨 正 敏

社外取締役監査等委員 葛 山 康 典

社外取締役監査等委員 松 家   元

社外取締役監査等委員 太 田 律 子

［執行役員］

役職名 氏 名 担 当

上 席 執 行 役 員 梅 澤 一 秀 経営企画室長 兼 管理サポートグループ 広報・ＩＲ室長

執 行 役 員 金 子   功 営業グループ業務用担当 兼 業務用広域営業部長

執 行 役 員 杉 田 雅 彦 営業グループ担当

執 行 役 員 三 浦 兼 仁
開発生産グループ スパイスコントロール室長

兼 供給部担当

執 行 役 員 中 川 栄 治 開発生産グループ 商品部長

執 行 役 員 細 谷 卓 哉 営業グループ西日本担当 兼 関西支店長

執 行 役 員 日 置 雅 彦 海外事業担当 兼 海外事業部長

執 行 役 員 竹 本 睦 弘 開発生産グループ 供給部物流統括管理者

執 行 役 員 千 葉   仁 営業グループ戦略担当 兼 東日本担当

執 行 役 員 濵 畠 啓 子 管理サポートグループ 人事総務室長

執 行 役 員 近 藤 勝 也 開発生産グループ 供給部長

執 行 役 員 新 田   慈 ハーブ事業部長

以上